
 

3 

 

13 

 

 
 

 

 

 

 

 

1. Atos da Diretoria Colegiada: 

1.1. Portaria: 

 
 

PORTARIA N.º 148, DE 28 DE OUTUBRO DE 2021. 

  
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E 

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – Adasa, no uso das atribuições que lhe confere o 

inciso I, art. 22 da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro de 2008, e tendo em vista deliberação pela Diretoria 
Colegiada, bem como o que consta no Processo SEI nº 00197-00003102/2020-70, Resolve: 

  
Art. 1º - Designar a servidora Rosa Alice Nunes Lima, matrícula n.º 278.866-7, como 

Executora do Contrato n.º 15/2021, celebrado entre a Agência Reguladora de Águas, Energia e 

Saneamento Básico do Distrito Federal – Adasa e a Associação Brasileira de Agências de Regulação - 
ABAR, cujo objeto é a aquisição da cota de patrocínio denominada “cota ouro”, referente à participação 

da Adasa no evento XII Congresso Brasileiro de Regulação e na 6.ª Expo/ABAR. 
  
Art. 2º - Designar a servidora Roberta Nobre de Araújo, matrícula n.º 278.553-6, como 

Executora Substituta do Contrato n.º 15/2021, nas ausências e impedimentos legais da titular. 
  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
  

RAIMUNDO RIBEIRO 
 


